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CIRCULAR SIN CONSULTA N° 18

LICITACION PUBLICA N° LP 42/2016

OBRA: PROYECTO RECUPERACION Y MEJORAMIENTO DEL FERROCARRIL
GENERAL BELGRANO. RENOVACION TOTAL DE LA INFRAESTRUCTURA DE
VIAS EN EL TRAMO A: KM 1140,000 A KM 1081,564 (RAMAL C12) - KM 1081,564
A KM 1203,800 (RAMAL C18) Y EN EL TRAMO B: KM 1203,800 A KM 1300,300
(RAMAL C18) - KM 1174,050 A KM 1313,000 (RAMAL C15), PROVINCIAS DE
SALTA Y JUJUY.”

ADIF; Administracién de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado; comunica
la presente Circular que pasa a formar parte de la documentacion licitatoria de la
licitacion de referencia, en el marco de lo establecido en el Articulo 4° - Circulares y
Aclaraciones del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

ACLARACIONES CON CONSULTA
CONSULTA N°1:

;. Cuél sera la distancia vertical entre préstamos y la via férrea, en total hay cuantos
préstamos a lo largo de la via férrea? ;Cudl sera la distancia maxima entre los dos
préstamos adyacentes?

RESPUESTA A CONSULTA N°1:

Conforme al punto 14.5.1.1 es responsabilidad de la contratista proponer los posibles
sectores de préstamo y depésito de suelo. La cantidad total préstamos a lo largo de la
via férrea y la distancia entre ellos surgiran del proyecto ejecutivo propuesto por cada
contratista. Para la oferta, la informacién necesaria sera estimada por cada oferente en
base a su estudio de la obra.

CONSULTA N°2:

¢ Cual sera la distancia vertical entre los depdsitos de tierra excavada y la via ferrea,
en total hay cuantos depdsitos de tierra excavada a lo largo de la via férrea? ¢Cual
sera la distancia maxima entre los dos depositos de tierra excavada adyacentes?

RESPUESTA A CONSULTA N°2:

Conforme al punto 14.5.1.1 es responsabilidad de la contratista proponer los posibles
sectores de préstamo y depésito de suelo. La cantidad total préstamos a lo largo de la
via férrea y la distancia entre ellos surgiran del proyecto ejecutivo propuesto por cada
contratista. Para la oferta, la informacion necesaria sera estimada por cada oferente en
base a su estudic de la obra.
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CONSULTA N°3:

. Se puede usar la via férrea para transportar los durmientes rieles y fijaciones nuevos
desde el centro de acopio? ¢Se producira algun costo por el uso de la via férrea?

RESPUESTA A CONSULTA N°3:

Para el uso de la via fuera de la zona afectada a la obra adjudicada, se debera
consultar al operador de la linea y oportunamente. Ese operador informara de sus
condiciones comerciales para su utilizacion.

CONSULTA N°4:

. Cudl es la fecha de entrega de durmientes, rieles y fijaciones nuevos al centro de
acopio ubicado en Coronel Olleros? (Y cuél sera la forma de carga de los materiales
para las contratistas? ;O el Comitente cuenta con los equipos en el centro de acopio
para cargar los vagones o camiones?

RESPUESTA A CONSULTA N°4:
Vale lo indicado en el pliego en el punto 3.1.2.4.

CONSULTA N°5:

En las planillas de cotizacion del tramo A, las cantidades del item 7.1 de DESVIO EN
MACAPILLO y del item 7.1 de DESVIO EN NUESTRA SENORA DE TALAVERA son
cero, pero la cantidad para el item 7.2 CLASIFICACION DE MATERIALES Y
DISPOSICION FINAL es 1200m, entonces las cantidades para el item 7.1 seran
también 1200m? ¢ Es correcto?

Para su mejor entendimiento, le copiamos al siguiente la parte de las planillas de
cotizacién que se menciona en la Consulta N°5.

AN
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RESPUESTA A CONSULTA N°5:

La necesidad de desarme y retiro de via en desvios surgira del proyecto ejecutivo a
cargo de la Contratista. En el caso de que sea necesario se\adoptara el precio unitario
del item: B-2 Superestructura de Via, 7.1 Desarme y Retiro di
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ADIF Sociedad del Estado yo iedad del Estado

ye




